
 

 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Шоста сесія VIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

16.02.2017 м. Ужгород №669 

 

 

Про внесення змін до Програми 

охорони навколишнього природного 

середовища Закарпатської області  

на 2016 – 2018 роки 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища»,  постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року 

№ 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів» (зі змінами),  обласна рада  в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни до Програми охорони навколишнього природного 

середовища Закарпатської області на 2016 – 2018 роки, затвердженої рішенням 

обласної ради від 22 грудня 2015 року № 88, виклавши у новій редакції: 

   розділ  8  «Фінансування заходів Програми» (додається); 

   додатки 1 і 2 до Програми (додаються). 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 13 

жовтня 2016 року № 520. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

обласної державної адміністрації та постійні профільні комісії обласної ради з 

питань: бюджету; екології та використання природних ресурсів. 

  

 

 

Голова ради                                                                                 М. Рівіс 

 

 
  



Додаток 

до рішення обласної ради 

16.02.2017   №669  

 

8. Фінансування заходів Програми 

 

Фінансування заходів, передбачених цією Програмою, буде 

здійснюватися за рахунок коштів та у межах видатків обласного бюджету 

(додаток 2), державного, місцевого бюджетів та власних коштів підприємств, 

інвестиційних коштів, міжнародної технічної допомоги і грантів, інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

Фінансування з обласного бюджету здійснюється в межах видатків, 

передбачених у бюджеті на відповідний рік. 

 

8.1. Вартість фінансування заходів Програми за розділами 

Розділи Програми 

Вартість 

фінансуван

ня заходів,  

тис. грн  

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 358051,4 

2. Охорона атмосферного повітря 2439,0 

3. Охорона і раціональне використання земель 3440,0 

4. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва 

і побутових відходів 337518,1 

5. Охорона і раціональне використання природних рослинних 

ресурсів і ресурсів тваринного світу 2253,0 

6. Збереження природно-заповідного фонду, формування 

екологічної мережі  55256,0 

7. Проектні та проектно-кошторисні роботи 2810,0 

8. Наукова, освітня, екологічна інформація та пропаганда, 

видання поліграфічної продукції, моніторинг навколишнього 

природного середовища, підтримка громадських екологічних 

організацій 1125,0 

УСЬОГО: 762892,5 

 

8.2. Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми, тис. грн 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 

У тому числі за роками: 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 

Державний бюджет 482035,1 68942,0 259909,0 153184,1 

Обласний бюджет 65378,7 14047,0 40460,7 10871,0 

Місцевий бюджет  83684,7 28586,5 31770,2 23328,0 

Інші джерела 131794,0 47224,0 42475,0 42095,0 

УСЬОГО: 762892,5 158799,5 374614,9 229478,1 

 

Перший заступник голови ради                                         Й. Борто 



 

  Додаток 1 

  до Програми 

ПАСПОРТ 

Програми охорони навколишнього природного середовища Закарпатської 

області на 2016 – 2018 роки 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

2 Підстава для розроблення 

Програми 

Закони України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про Основні засади 

(стратегію) державної  екологічної політики 

України на період до 2020 року» 

3 Розробник Програми Департамент екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації  

4 Співрозробники 

Програми 

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

департаменти облдержадміністрації: житлово-

комунального господарства, будівництва та 

інфраструктури; економічного розвитку і торгівлі, 

Карпатський біосферний заповідник, 

Національний природний парк «Синевир», 

Ужанський національний природний парк, 

регіональний ландшафтний парк «Притисянський» 

5 Відповідальні виконавці 

Програми 

Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади 

6 Учасники Програми Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади 

7 Термін реалізації 

Програми 

2016 – 2018 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми  

Обласний бюджет, кошти районних, міських, 

сільських бюджетів 

9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього, у тому 

числі: 

762892,5 тис.гривень 

  коштів обласного 

бюджету 
65378,7 тис.гривень 

  коштів районних, міських 

(міст обласного значення) 

бюджетів 

83684,7 тис.гривень 



Додаток 2 

до Програми 

ЗАХОДИ 

щодо реалізації Програми охорони навколишнього природного середовища 

 Закарпатської області на 2016 – 2018 роки 

 

№ 

з/п 
Заходи Програми 

Відпові-

дальні 

виконавці 

Загальн

ий 

обсяг 

фінансу

- вання, 

тис. грн

. 

Джерела фінансування, тис. грн: 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 

Держав

- ний 

бюджет 

Облас

ний 

бюдже

т 

Місце-

вий 

бюдже

т 

Інші 

джере

ла 

Всього 

на рік 

Держав

- ний 

бюджет 

Облас

ний 

бюдже

т 

Місцев

ий 

бюджет 

Інші 

джере

ла 

Всього 

на рік 

Держав

- ний 

бюджет 

Облас

ний 

бюдже

т 

Місце-

вий 

бюдже

т 

Інші 

джере

ла 

Всього 

на рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  І. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 
1 Заходи щодо 

підтримання гід-

рологічного та 

санітарного стану 

річок та потічків  

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація 4500,0 − − 1500,0 − 1500,0 − − 1500,0 − 1500,0 − − 1500,0 − 1500,0 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 3900,0 − − 1300,0 − 1300,0 − − 1300,0 − 1300,0 − − 1300,0 − 1300,0 

Мукачівська 

райдерж-

адмініст-

рація 
735,0 85,0 70,0 50,0 20,0 225,0 90,0 75,0 55,0 25,0 245,0 95,0 80,0 60,0 30,0 265,0 

Ужгород-

ська міська 

рада 2843,0 230,0 − 356,0 − 586,0 299,0 − 463,0 − 762,0 388,0 − 1107,0 − 1495,0 

2 Реконструкція дамби 

р. Тиса на ділянці 

с. Теково 

Виноградівського 

району 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація 13784,0 5004,0 − 556,0 − 5560,0 7402,0 − 822,0 − 8224,0 − − − − − 

3 Розчищення русла 

потоку Чінчарка в 

м. Хуст 

Хустська 

міська рада 

150,0 − 135,0 15,0 − 150,0 − − − − − − − − − − 



4 Реконструкція 

каналізаційних 

очисних споруд в 

с.В.Бакта 

Берегівського району 

Закарпатської 

області 

Берегівська  

райдерж-

адмініст-

рація. 

Велико-

бактянська 

сільська рада 
16543,4 − 227,0 99,5 − 326,5 15688,9 528,0 − − 16216,9 − − − − − 

5 Будівництво 

обхідного водогону в 

селах Мужієво, 

Квасово, Бене 

Берегівська  

райдержадмі

ністрація 

7022,0 2270,0 − 252,0 − 2522,0 2000,0 − 250,0 − 2250,0 2000,0 − 250,0 − 2250,0 

6 Реконструкція 

системи водо-

відведення з 

прокладанням нових 

інженерних споруд 

ПАТ 

«Перечин-

ський лісо-

комбінат» 

70,0 − − − 70,0 70,0 − − − − − − − − − − 

7 Заміна парового 

опалення в цехах 

№2, №3 на водяне по 

системі зворотного 

водопостачання 

ПАТ 

«Перечин-

ський лісо-

комбінат» 

40,0 − − − 40,0 40,0 − − − − − − − − − − 

8 Будівництво 

водонапірних башт 

для забезпечення 

питною водою 

мікрорайону 

колишнього 

лісокомбінату в  

смт Великий Бичків 

Рахівського району 

Рахівська 

райдерж-

адміністра-

ція спільно з 

Великобич-

ківською 

селищною 

радою 

1700,0 1500,0 140,0 60,0 − 1700,0 − − − − − − − − − − 

9 Будівництво 

каналізаційних 

очисних споруд у 

смт Ясіня 

Рахівська 

райдерж-

адміністра-

ція спільно з 

Ясінян-

ською 

селищною 

радою 7394,0 4000,0 140,0 60,0 − 4200,0 3000,0 194,0 − − 3194,0 − − − − − 

10 Реконструкція 

каналізаційних 

мереж і очисних 

споруд в смт 

Кобилецька Поляна 

Рахівського району 

Рахівська 

райдерж-

адміністра-

ція спільно з 

Кобилецько-

Полянською 484,0 − − − − − − − 354,0 130,0 484,0 − − − − − 



Закарпатської 

області потужністю 

200 м3/добу 

селищною 

радою 

11 Реконструкція 

водозабору в 

урочищі Гуцький  

смт Кобилецька 

Поляна Рахівського 

району   

Рахівська 

райдерж-

адміністрація 

спільно з 

Кобилецько-

Полянською 

селищною 

радою 6698,0 1000,0 − 50,0 − 1050,0 1000,0 − 50,0 − 1050,0 4000,0 − 598,0 − 4598,0 

12 Регулювання потічка 

Голубий Дунай в 

м. Тячів 

Закарпатської 

області 

Тячівська 

міська рада 

19340,0 10000,0 − 1000,0 − 11000,0 7400,0 − 940,0 − 8340,0 − − − − − 

13 Реконструкція 

майнового 

комплексу очисних 

споруд з насосною 

станцією підкачки в 

каналізаційну насос-

ну станцію з блоками 

очищення з біоплато 

для доочищення 

зворотних вод 

потужністю 2500 

м3/добу 

Тячівська 

міська рада 

27000,0 − − − − − 10000,0 − 1000,0 − 11000,0 14000,0 − 2000,0 − 16000,0 

14 Будівництво 

каналізаційних 

очисних споруд 

продуктивністю 

1500 куб. м/ добу та 

водопровідних 

мереж вул. Горького 

та Жовтневої в 

смт Дубове 

Тячівського району 

Дубівська 

селищна  

рада 

15382,0 − − − − − 10000,0 5000,0 382,0 − 15382,0 − − − − − 

15 Будівництво очисних 

споруд та 

водопровідних і 

каналізаційних 

мереж в смт 

Буштино Тячівського 

району Закарпатської 

Буштинська 

селищна рада 

30000,0 − − − − − 10000,0 5000,0 1000,0 − 16000,0 10000,0 3000,0 1000,0 − 14000,0 



області 

16 Реконструкція 

очисних споруд в 

смт Солотвино 

Тячівського району 

Закарпатської 

області 

Солотвин-

ська селищна 

рада 

20000,0 − − − − − 10000,0 5000,0 1000,0 − 16000,0 3000,0 500,0 500,0 − 4000,0 

17 Будівництво очисних 

споруд в смт Тересва 

Тячівського району 

Закарпатської 

області 

Тересвян-

ська селищна 

рада 

15000,0 − − − − − 10000,0 4000,0 1000,0 − 15000,0 − − − − − 

18 Будівництво 

каналізаційної 

мережі по вул. 

Возз’єднання в 

м. Хуст 

Хустська 

міська рада 

115,0 − 80,0 35,0 − 115,0 − − − − − − − − − − 

19 Будівництво 

каналізаційної 

мережі по 

вул. Космонавтів, 

Гагаріна, Гоголя, 

Кутузова, 

О. Невського в 

м. Хуст 

Хустська 

міська рада 

978,0 − 880,0 98,0 − 978,0 − − − − − − − − − − 

20 Будівництво 

каналізаційної  

мережі по 

вул. Замкова 

Хустська 

міська рада 

660,0 − 460,0 200,0 − 660,0 − − − − − − − − − − 

21 Реконструкція 

ділянки міського 

водопроводу від 

свердловин № 1. 2. 3. 

6 до резервуару 

чистої води 

водозабору «Тиса» 

Хустська 

міська рада 

1170,0 − 820,0 350,0 − 1170,0 − − − − − − − − − − 

22 Реконструкція  

каналізаційних  

очисних споруд. 

насосних станцій та 

каналізаційної 

мережі 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адміністра-

ція та органи 

місцевого 

само-

врядування 30000,0 − − 

10000,

0 − 10000,0 − − 10000,0 − 10000,0 − − 

10000,

0 − 10000,0 



23 Реконструкція 

каналізаційних 

очисних споруд. 

насосних станцій та 

каналізаційних 

мереж 

Іршавська 

райдержадмі

ністрація 

1500,0 − − 500,0 − 500,0 − − 500,0 − 500,0 − − 500,0 − 500,0 

24 Протиерозійні 

заходи на річці 

Свалявка в районі 

вул. Л. Толстого 

м. Свалява  

Свалявська 

райдержадмі

ністрація 

279,0 200,0 − 79,0 − 279,0 − − − − − − − − − − 

25 Будівництво 

берегоукріплення на 

р. Боржава в 

с. Березники 

Свалявського району  

Свалявська 

райдержадмі

ністрація 

125,0 100,0 − 25,0 − 125,0 − − − − − − − − − − 

26 Геологічне вивчення, 

у тому числі 

дослідно-промислова 

розробка питних 

підземних вод 

(8 водозаборів) 

Мукачівська 

міська рада 

4000,0 4000,0 − − − 4000,0 − − − − − − − − − − 

27 Капітальний ремонт 

водопускної споруди 

та водорозбірної 

дамби на водозаборі 

«Кольчино» 

Мукачівська 

міська рада 

828,0 − − 828,0 − 828,0 − − − − − − − − − − 

28 Реконструкція 

збірного водогону 

від водозабору до 

резервуару по 

вул. Мечнікова 

Мукачівська 

міська рада 

1199,0 − − 1199,0 − 1199,0 − − − − − − − − − − 

29 Реконструкція 

насосної станції 2-го 

підйому водозабору 

«Кольчино» 

Мукачівська 

міська рада 

12425,0 3125,0 − 1300,0 − 4425,0 − 2800,0 1200,0 − 4000,0 − 2800,0 1200,0 − 4000,0 

30 Реконструкція 

насосної станції 2-го 

підйому водозабору 

«Чинадійово» 

Мукачівська 

міська рада 

10185,0 2985,0 − 1200,0 − 4185,0 − 2000,0 1000,0 − 3000,0 − 2000,0 1000,0 − 3000,0 

31 Влаштування вузлів 

обліку на 

каналізаційних 

насосних станціях 

(10 шт.) 

Мукачівська 

міська рада 

1225,0 855,0 − 370,0 − 1225,0 − − − − − − − − − − 



32 Влаштування вузла 

обліку в лотку 

Паршалла на КОС 

Мукачівська 

міська рада 

149,0 104,0 − 45,0 − 149,0 − − − − − − − − − − 

33 Реконструкція 

каналізаційної 

мережі по 

вул. Шишкіна –

Індустріальна 

Мукачівська 

міська рада 

891,0 − − − − − 441,0 180,0 270,0 − 891,0 − − − − − 

34 Реконструкція КНС-

3, вул. Свалявська 

Мукачівська 

міська рада 4700,0 1590,0 − 810,0 300,0 2700,0 − 700,0 300,0 − 1000,0 − 700,0 300,0 − 1000,0 

35 Технічне 

переоснащення 

грабельного 

відділення КНС-7 

Мукачівська 

міська рада 

2710,0 900,0 − 510,0 300,0 1710,0 − 700,0 300,0 − 1000,0 − − − − − 

36 Технічне пере-

оснащення гра-

бельного відділення 

КНС-2 

Мукачівська 

міська рада 

3864,0 1344,0 − 520,0 − 1864,0 − 700,0 300,0 − 1000,0 − 700,0 300,0 − 1000,0 

37 Захист від 

затоплення водами 

р.Тиса нижньої 

частини с.Крива 

Хустського району 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмі

ністрації. 

БУВР Тиса 1510,0 − 1510,0 − − 1510,0 − − − − − − − − − − 

38 Регулювання русла 

р.Мокрянка в 

с.Руська Мокра 

Тячівського району 

Тячівська 

райдержадмі

ністрація  

400,0 − 400,0 − − 400,0 − − − − − − − − − − 

39 Будівництво систем 

водопостачання та 

водовідведення 

с.Барвінок 

Баранинська 

сільська    

рада 

720,0 − 720,0 − − 720,0 − − − − − − − − − − 

40 Берегоукріплення 

р.Бистрик на 

аварійних ділянках 

с.Тур’я Бистра 

Перечинського 

району 

Тур’я-

Бистрянська 

сільська рада 

1051,1 − 100,0 − − 100,0 − 951,1 − − 951,1 − − − − − 

41 Відновлення 

берегоукріплення на 

р.Синявка по 

вул.Горького та Л. 

Українки в с.Ільниця 

Іршавського району 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 

349,0 − 200,0 − − 200,0 − 149,0 − − 149,0 − − − − − 



42 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт.Усть-

Чорна  в районі вул. 

Верховинська №29-

37 Тячівського 

району 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації,БУВР 

Тиса 1210,6 − 100,0 − − 100,0 − 1110,6 − − 1110,6 − − − − − 

43 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва на ділянці 

№1 в с.Красна 

Тячівського району  

Краснянська 

сільська рада 

5684,5 − − − − − 5116,0 568,5 − − 5684,5 − − − − − 

44 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва на ділянці 

№2 в с.Красна 

Тячівського району  

Краснянська 

сільська рада 

6008,4 − − − − − 5407,5 600,9 − − 6008,4 − − − − − 

45 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва  в с.Красна 

присілок Підчос 

Тячівського району   

Краснянська 

сільська рада 

2824,7 − − − − − 2542,2 282,5 − − 2824,7 − − − − − 

46 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт Усть-

Чорна урочище 

«Озерел» 

Тячівського району  

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

2229,0 − − − − − 2006,1 222,9 − − 2229,0 − − − − − 

47 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт Усть-

Чорна урочище 

«Бобрувка» 

Тячівського району  

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

3556,0 − − − − − 3200,4 355,6 − − 3556,0 − − − − − 

48 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт Усть-

Чорна на в'їзді в 

населений пункт 

Тячівського району  

Усть-

Чорнян- 

ська селищна 

рада 

2586,0 − − − − − 2327,4 258,6 − − 2586,0 − − − − − 



49 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Тересва в смт Усть-

Чорна біля стадіону 

Тячівського району  

Усть-Чорнян 

ська  

селищна рада 

3723,5 − − − − − 3351,2 372,3 − − 3723,5 − − − − − 

50 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Мокрянка в смт 

Усть-Чорна біля 

турбази Тячівського 

району  

Усть-Чорнян 

ська селищна 

рада 

526,5 − − − − − 473,8 52,7 − − 526,5 − − − − − 

51 Регулювання русла 

р.Мокрянка в 

с.Руська Мокра біля 

турбази КЗРА 

Тячівського району  

Руськомокря

нська 

сільська рада 

424,5 − − − − − 382,0 42,5 − − 424,5 − − − − − 

52 Берегоукріплення 

правого берега 

р.Мокрянка в 

с.Руська Мокра на 

в’їзді в село  

Тячівського району  

Руськомокря

нська 

сільська рада 

692,6 − − − − − 623,3 69,3 − − 692,6 − − − − − 

53 Берегоукріплення 

лівого та правого 

берегів р.Мокрянка в 

с.Руська Мокра в 

районі будинку 

№382  Тячівського 

району  

Руськомокря

нська 

сільська рада 

1148,6 − − − − − 1033,7 114,9 − − 1148,6 − − − − − 

54 Берегоукріплення 

лівого берега 

р.Мокрянка в 

с.Німецька Мокра 

будинок №3  

Тячівського району  

Руськомокря

нська 

сільська рада 

1275,0 − − − − − 1147,5 127,5 − − 1275,0 − − − − − 

55 Берегоукріплення 

лівого берега 

р.Мокрянка в 

с.Німецька Мокра в 

районі будинку 

№115 Тячівського 

району  

Руськомокря

нська 

сільська рада 

1287,9 − − − − − 1159,1 128,8 − − 1287,9 − − − − − 

56 Регулювання русла 

р.Хустець в м.Хуст (І 

БУВР Тиси 

2900,0 2900,0 − − − 2900,0 − − − − − − − − − − 



черга). Коригування. 

57 Реконструкція 

меліоративної 

системи в урочищі 

Каран III-IV на 

території 

Баранинської 

сільської ради та 

урочищі «Чадий» 

Холмецької сільської 

ради Ужгородського 

району Закарпатської 

області 

Ужгородська 

райдержадмі

ністрація, 

ТОВ 

«Контакт-

Буд» 

1127,0 − − − − − 1127,0 − − − 1127,0 − − − − − 

58 Будівництво 

берегоукріплення 

р.Туричка на 

території Тур’я 

Реметівської 

сільської ради 

Перечинського 

району  

Тур’я-

Реметівська 

сільська рада 

750,0 − − − − − − 750,0 − − 750,0 − − − − − 

59 Будівництво 

берегоукріплення 

потічка Млинський у 

с. Порошково 

Перечинського 

району  

Порошківсь 

ка сільська 

рада 

750,0 − − − − − − 750,0 − − 750,0 − − − − − 

60 Будівництво 

господарсько-

побутової каналізації 

від житлових 

будинків в с.Минай, 

р-н вул. Шевченко 

(ХІІ черга вул. 

П.Карпатського) 

Холмківська 

сільська рада 

558,9 − − − − − 279,4 − 279,5 − 558,9 − − − − − 

61 Будівництво 

господарсько-

побутової каналізації 

від житлових 

будинків в с.Минай, 

р-н вул. Шевченко 

(ХІІІ черга вул. 

П.Карпатського) 

Холмківська 

сільська рада 

758,1 − − − − − 379,0 − 379,1 − 758,1 − − − − − 

62 Реконструкція 

водопроводу 

Холмківська 

сільська рада 934,7 − − − − − 467,3 − 467,4 − 934,7 − − − − − 



с.Концово ІІ черга 

63 Реконструкція 

водопроводу 

вул.Дружба, 

вул.Перемоги та 

провулку Перемоги в 

с.Минай 

Холмківська 

сільська рада 

1476,4 − − − − − 738,2 − 738,2 − 1476,4 − − − − − 

64 Реконструкція музею 

лісу і сплаву НПП  

«Синевир» 

Національ-

ний 

природний 

парк  

«Синевир» 42000,0 − − − − − 42000,0 − − − 42000,0 − − − − − 

  Усього 358051,4 42192,0 5982,0 23367,5 730,0 72271,5 161082,0 33784,7 25850,2 155,0 220871,9 33483,0 9780,0 21615,0 30,0 64908,0 

  ІІ. Охорона атмосферного повітря 

1 Заміна циклонів на 

вентиляторних 

системах на сучасні з 

кращим 

коефіцієнтом 

очищення 

ПАТ 

«Перечин-

ський 

лісоком-

бінат» 

85,0 − − − 85,0 85,0 − − − − − − − − − − 

2 Проведення еколого-

тепло-технічних ви-

пробувань газо-

перекачувального 

агрегату ком-

пресорних станцій 

Ужгород, Росош 

Закарпат-

ське ЛВУМГ 

УМГ «При-

карпат-

трансгаз», 

ПАТ 

«Укртранс-

газ» 120,0 − − − 120,0 120,0 − − − − − − − − − − 

3 Проведення 

технічного огляду 

двигунів 

газоперекачувальног

о агрегату  

компресорних 

станцій Ужгород, 

Росош 

Закарпат-

ське ЛВУМГ 

УМГ «При-

карпат-

трансгаз», 

ПАТ 

«Укртранс-

газ» 1000,0 − − − 1000,0 1000,0 − − − − − − − − − − 

4 Ліквідація витоків 

газу на запірній 

арматурі шляхом 

ущільнення 

крановим мастилом 

Закарпат-

ське ЛВУМГ 

УМГ «При-

карпат-

трансгаз», 

ПАТ 

«Укртранс-

газ» 25,0 − − − 25,0 25,0 − − − − − − − − − − 



5 Заміна негерме-

тичної запірної 

арматури 

Закарпат-

ське ЛВУМГ 

УМГ «При-

карпат-

трансгаз», 

ПАТ 

«Укртранс-

газ» 489,0 − − − 489,0 489,0 − − − − − − − − − − 

6 Реконструкція 

газової котельні на 

КОС в с. Нове 

Давидково 

вул. Духновича, 1 в 

Мукачівська 

міська рада 

336,0 − − − 336,0 336,0 − − − − − − − − − − 

7 Реконструкція 

газової котельні на 

виробничій базі 

ММКП 

«Мукачівводоканал», 

вул. Духновича, б/н 

Мукачівська 

міська рада 

384,0 − − − 384,0 384,0 − − − − − − − − − − 

  Усього 2439,0 − − − 2439,0 2439,0 − − − − − − − − − − 

  ІІІ. Охорона і раціональне використання земель 

1 Капітальний ремонт 

протизсувних споруд 

біля автодороги 

Свалява-Довге-

Липча, км.43+049 – 

км.43+549  

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмі

ністрації, 

Служба 

автомобіль-

них доріг у 

Закарпат-

ській області 1955,0 − 1955,0 − − 1955,0 − − − − − − − − − − 

2 Капітальний ремонт 

протизсувних споруд 

біля автодороги 

Міжгіря-Синевир, 

км.9+000 – км.9+095 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмі

ністрації. 

Служба 

автомобіль-

них доріг у 

Закарпат-

ській області 1485,0 − 1485,0 − − 1485,0 − − − − − − − − − − 

  Усього 3440,0 − 3440,0 − − 3440,0 − − − − − − − − − − 



  ІV. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва та побутових відходів 

1 Будівництво заводу 

механізованої 

переробки твердих 

побутових відходів 

продуктивністю від 

20 до 30 тис.т/рік в  

с. Яноші, 

Берегівського 

району, 

Закарпатської 

області 

Яношівська 

сільська рада 

183226,1 − − − − − 70725,0 250,0 250,0 − 71225,0 111501,1 250,0 250,0 − 112001,1 

2 Будівництво 

комплексу меха-

нізованої переробки 

твердих побутових 

відходів потужністю 

від 20 тис. тонн на 

рік на території 

району 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація та 

Виногра-

дівська 

міська рада 
75000,0 − − − 25000,0 25000,0 − − − 25000,0 25000,0 − − − 25000,0 25000,0 

3 Організація 

роздільного збору 

окремих компонентів 

побутових відходів, 

будівництво 

спеціалізованих 

майданчиків та 

пунктів заготівлі 

вторинної сировини 

у населених пунктах 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація 1500,0 − − 500,0 − 500,0 − − 500,0 − 500,0 − − 500,0 − 500,0 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 1000,0 − − 400,0 − 400,0 − − 400,0 − 400,0 − − 200,0 − 200,0 

Мукачівська 

райдерж-

адмініст-

рація 450,0 70,0 − 20,0 30,0 120,0 75,0 35,0 25,0 45,0 180,0 60,0 30,0 20,0 40,0 150,0 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації спільно 

з Рахівською 

райдерж-

адмініст-

рацією 750,0 150,0 50,0 25,0 25,0 250,0 150,0 50,0 25,0 25,0 250,0 150,0 50,0 25,0 25,0 250,0 



4 Будівництво 

сортувальної 

дільниці твердих 

побутових відходів в 

с. Дубрівка  

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 

51000,0 − − − 

17000,

0 17000,0 − − − 

17000,

0 17000,0 − − − 

17000,

0 17000,0 

5 Придбання уста-

новки для дроб-

лення відходів на 

технологічну 

стружку з по-

дальшим вико-

ристанням у 

виробництві 

тирсобрикетів 

ПАТ 

«Перечин-

ський 

лісоком-

бінат» 

250,0 − − − − − − − − 250,0 250,0 − − − − − 

6 Рекультивація 

полігону твердих 

побутових відходів 

м. Тячів 

Закарпатської 

області  

Тячівська 

міська рада 

4441,0 2941,0 − 1500,0 − 4441,0 − − − − − − − − − − 

7 Рекультивація 

сміттєзвалища в 

м. Хуст. 1 черга 

Хустська 

міська рада 

12301,0 − 3570,0 1530,0 − 5100,0 − 5166,0 2035,0 − 7201,0 − − − − − 

8 Проведення заходів 

щодо забезпечення 

екологічно без-

печного збирання. 

перевезення, 

зберігання, об-

роблення, утилізації, 

видалення. 

знешкодження і 

захоронення від-

ходів та небез-

печних хімічних 

речовин на території 

с. Рокосово Хуст-

ського району 

Закарпатської 

області 

Хустська 

райдерж-

адмініст-

рація 

7600,0 7200,0 200,0 200,0 − 7600,0 − − − − − − − − − − 

  Усього 337518,1 10361,0 3820,0 4175,0 42055,0 60411,0 70950,0 5501,0 3235,0 42320,0 122006,0 111711,1 330,0 995,0 42065,0 155101,1 

  V. Охорона та раціональне використання природних рослинних ресурсів і ресурсів тваринного світу 



1 Заходи з озеленення 

міст і сіл 

(капітальний ремонт 

зелених насаджень у 

межах історичного 

центру м. Ужгород) 

Ужгород-

ська міська 

рада 

2155,0 290,0 − 250,0 − 540,0 377,0 − 325,0 − 702,0 490,0 − 423,0 − 913,0 

2 Проведення заходів з 

інвентаризації енде-

мічних видів рослин 

на території області 

відповідно до вимог 

Рамкової конвенції 

про охорону та 

сталий розвиток 

Карпат 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

98,0 − − − − − − 50,0 − − 50,0 − 48,0 − − 48,0 

  Усього 2253,0 290,0 − 250,0 − 540,0 377,0 50,0 325,0 − 752,0 490,0 48,0 423,0 − 961,0 

  VI. Збереження природно-заповідного фонду, формування екологічної мережі  

1 Розроблення 

проектів створення 

територій та об’єктів 

природно-

заповідного фонду та 

організація їх терито-

рій 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 255,0 − 85,0 − − 85,0 − 85,0 − − 85,0 − 85,0 − − 85,0 

2 Проведення спе-

ціальних заходів, 

спрямованих на 

запобігання 

знищенню чи 

пошкодженню 

природних 

комплексів на 

території об'єктів 

природно-

заповідного фонду  

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

410,0 − 110,0 − − 110,0 − 150,0 − − 150,0 − 150,0 − − 150,0 

3 Проведення спе-

ціальних заходів, 

спрямованих на 

розроблення проекту 

землеустрою з 

винесення меж  у 

натурі регіо-

нального ланд-

шафтного парку 

«Притисянський» 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

180,0 − 90,0 − − 90,0 − 90,0 − − 90,0 − − − − − 



4 Заліснення 

непродуктивних 

сільгоспугідь, 

відтворення на 

окремих ділянках 

боліт, чагарників 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація та 

Виноградівсь

кий ДЛГ 90,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 

5 Створення захисних 

лісонасаджень на 

сільськогосподар-

ських землях уздовж 

каналів польових 

доріг 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація та 

землеко-

ристувачі 100,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 − − 40,0 − 40,0 

6 Виділення в натурі, 

заліснення та 

залуження 

прибережних 

захисних смуг та 

смуг відведення 

вздовж річок, 

магістральних 

каналів та навколо 

водойм 

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація. 

Виногра-

дівське 

МУВГ, 

органи 

місцевого 

самовря-

дування. 

землеко-

ристувачі 200,0 − − 60,0 − 60,0 − − 60,0 − 60,0 − − 80,0 − 80,0 

7 Поліпшення наукової 

та туристичної 

інфраструктури при-

родних заповідних 

територій 

Закарпатської 

області 

Державний 

вищий 

навчальний 

заклад 

«Ужгород-

ський 

національ-

ний універ-

ситет» 20000,0 − − − − − 18000,0 − 2000,0 − 20000,0 − − − − − 

8 Заліснення 

непродуктивних 

сільськогоспо-

дарських угідь, 

відтворення на 

окремих ділянках 

боліт і чагарників 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 

75,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 − − 15,0 − 15,0 

9 Створення захисних Іршавська 50,0 − − 20,0 − 20,0 − − 20,0 − 20,0 − − 10,0 − 10,0 



лісонасаджень на 

сільськогосподар-

ських землях уздовж 

каналів польових 

доріг 

райдерж-

адмініст-

рація 

10 Виділення в натурі, 

заліснення та 

залуження 

прибережних 

захисних смуг та 

смуг відведення 

вздовж річок, 

магістральних 

каналів та навколо 

водойм 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 

100,0 − − 40,0 − 40,0 − − 40,0 − 40,0 − − 20,0 − 20,0 

11 Будівництво чо-

тирьох контор ПНДВ 

із візит-центрами, де 

передбачені кімнати 

для ночівлі 

відвідувачів: 

Костринського. 

Жорнавського. 

Лубнянського та 

Ужоцького  

відділень 

Міністерст-

во екології та 

природних 

ресурсів 

України. 

Ужанський 

НПП та 

Великобе-

резнянська 

райдерж-

адмініст-

рація 

15000,0 5000,0 − − − 5000,0 5000,0 − − − 5000,0 5000,0 − − − 5000,0 

12 Реконструкція музею 

природи з 

адміністративно-

лабораторними 

приміщеннями 10000,0 6000,0 − − − 6000,0 2000,0 − − − 2000,0 2000,0 − − − 2000,0 

13 Створення 

екоосвітнього візит-

центру «Зелена 

школа в природі» на 

базі контори Ново-

стужицького 

природно-науково-

дослідного 

відділення 4000,0 2000,0 − − − 2000,0 2000,0 − − − 2000,0 − − − − − 



14 Розроблення та 

виконання програми 

ведення сталого 

форелевого 

ставкового 

господарства на 

території Ужан-

ського націо-

нального при-

родного парку 1500,0 500,0 − − − 500,0 500,0 − − − 500,0 500,0 − − − 500,0 

15 Утримання об’єктів 

природно-

заповідного фонду 

(липова алея в межах 

набережної р. Уж) 

Ужгород-

ська міська 

рада 

60,0 40,0 − 20,0 − 60,0 − − − − − − − − − − 

16 Капітальний ремонт-

організація території 

природно-запо-

відного фонду 

місцевого значення 

„Партерний сквер” 

Ужгород-

ська міська 

рада 

638,0 544,0 − 94,0 − 638,0 − − − − − − − − − − 

17 Придбання спец 

обладнання, 

транспортних і 

засобів зв’язку для 

служби державної 

охорони 

НПП 

«Синевир» 

2500,0 500,0 − − 2000,0 2500,0 − − − − − − − − − − 

18 Проведення заходів з 

інвентаризації попу-

ляцій великих 

хижаків на території 

області відповідно до 

вимог Рамкової 

конвенції про 

охорону та сталий 

розвиток  Карпат 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

98,0 − − − − − − 40,0 − − 40,0 − 58,0 − − 58,0 

  Усього 55256,0 14584,0 285,0 324,0 2000,0 17193,0 27500,0 365,0 2210,0 − 30075,0 7500,0 293,0 195,0 − 7988,0 

  VII. Проектні та проектно-кошторисні роботи 

1 Оформлення 

правовстанов-

люючої земле-

впорядної доку-

ментації та буді-

Виногра-

дівська 

райдерж-

адмініст-

рація 
250,0 − − 100,0 − 100,0 − − 100,0 − 100,0 − − 50,0 − 50,0 



вельної доку-

ментації на бу-

дівництво спо-руд з 

утилізації та 

переробки твердих та 

рідких побутових 

відходів 

Іршавська 

райдерж-

адмініст-

рація 

150,0 − − 50,0 − 50,0 − − 50,0 − 50,0 − − 50,0 − 50,0 

2 Виготовлення 

проектно-кош-

торисної доку-

ментації на обхідний 

водогін у селах 

Мужієво, Квасово. 

Бене,  Яноші 

Берегівська 

райдерж-

адмініст-

рація 

700,0 500,0 100,0 100,0 − 700,0 − − − − − − − − − − 

3 Виготовлення 

проектно-кош-

торисної доку-

ментації будів-

ництва очисних 

споруд та водо-

провідних і ка-

налізаційних мереж у 

смт Буштино 

Тячівського району 

Закарпатської 

області 

Буштинська 

селищна рада 

Тячівського 

району 

700,0 630,0 − 70,0 − 700,0 − − − − − − − − − − 

4 Виготовлення 

проектно-кош-

торисної доку-

ментації рекон-

струкції очисних 

споруд у смт Со-

лотвино Тячівського 

району Закарпатської 

області 

Солотвин-

ська селищна 

рада 

Тячівського 

району 

250,0 225,0 − 25,0 − 250,0 − − − − − − − − − − 

5 Виготовлення 

проектно-кош-

торисної 

документації 

будівництва очисних 

споруд в смт Тересва 

Тячівського району 

Закарпатської 

області 

Тересвян-

ська селищна 

рада 

Тячівського 

району 

180,0 160,0 − 20,0 − 180,0 − − − − − − − − − − 



6 Виготовлення 

проектно-кош-

торисної доку-

ментації на 

будівництво 

притулку для 

безпритульних 

тварин 

Мукачівська 

міська рада 

60,0 − − 60,0 − 60,0 − − − − − − − − − − 

7 Техніко-економічне 

обгрунтування будів-

ництва міжрайо-

нного комплексу 

механізованої 

переробки твердих 

побутових відходів 

на території 

Тячівського району 

Тячівська 

райдерж-

адмініст-

рація 

195,0 − 150,0 45,0 − 195,0 − − − − − − − − − − 

8 Проектні роботи з 

ремонту водозабору 

«Ключарки» 

Мукачівська 

міська рада 

325,0 − − − − − − 325,0 − − 325,0 − − − − − 

  Усього 2810,0 1515,0 250,0 470,0 − 2235,0 − 325,0 150,0 − 475,0 − − 100,0 − 100,0 

  VIII. Наукова, освітня, екологічна інформація та пропаганда, видання поліграфічної продукції, моніторинг навколишнього природного 

середовища, підтримка громадських екологічних організацій  

1 Функціонування 

системи моніто-

рингу довкілля 

Закарпатської 

області 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 210,0 − 70,0 − − 70,0 − 70,0 − − 70,0 − 70,0 − − 70,0 



2 Утримання та 

оснащення природо 

охоронних 

організацій 

приладами. 

обладнанням і 

спеціальними  

транспортними 

засобами, зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

спеціально 

уповноваженого 

центрального органу 

виконавчої влади з 

питань охорони 

навколишнього 

природного 

середовища. його 

урядових і 

територіальних 

органів. а також 

установ та 

організацій, що 

належать до сфери 

його управління 

Державна 

екологічна 

інспекція у 

Закарпатсь-

кій області 

90,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 − 30,0 − − 30,0 

3 Видання полі-

графічної продукції, 

екологічна 

інформація та 

пропаганда 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 65,0 − 65,0 − − 65,0 − − − − − − − − − − 

4 Проведення заходів 

із вшанування 

пам’яті доктора 

біологічних наук, 

професора, 

заслуженого діяча 

науки і техніки 

України   

В.І. Комендаря 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

50,0 − 50,0 − − 50,0 − − − − − − − − − − 



5 Проведення заходів 

із підвищення 

каліфікації та обміну 

досвідом роботи 

працівників 

департаменту та 

установ ПЗФ 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 75,0 − 20,0 − − 20,0 − 25,0 − − 25,0 − 30,0 − − 30,0 

6 Забезпечення 

організації та 

проведення заходів з 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища 

Закарпатської 

області 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації 

35,0 − 35,0 − − 35,0 − − − − − − − − − − 

7 Проведення науково-

технічних 

конференцій і 

семінарів, 

організація виставок 

та інших заходів 

щодо пропаганди 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, видання 

поліграфічної 

продукції з 

екологічної тематики 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдерж-

адмініст-

рації, 

Карпатський 

біосферний 

заповідник 

500,0 − − − − − − 250,0 − − 250,0 − 250,0 − − 250,0 

8 Оснащення пунктів 

спостережень за 

забрудненням 

атмосферного 

повітря в місті 

Ужгороді системами 

та приладами для 

контролю 

концентрацій 

забруднюючих 

речовин в 

атмосферному 

повітрі в рамках 

забезпечення 

Державної програми 

Закарпат-

ський 

обласний 

центр з 

гідрометео-

рології 

100,0 − − − − − − 60,0 − − 60,0 − 40,0 − − 40,0 



моніторингу 

довкілля 

  Усього 1125,0 − 270,0 − − 270,0 − 435,0 − − 435,0 − 420,0 − − 420,0 

                                    

  
РАЗОМ 762892,5 68942,0 14047,0 28586,5 47224,0 158799,5 259909,0 40460,7 31770,2 42475,0 374614,9 153184,1 10871,0 23328,0 42095,0 229478,1 

  І. Охорона і раціональне 

використання водних ресурсів 358051,4 42192,0 5982,0 23367,5 730,0 72271,5 161082,0 33784,7 25850,2 155,0 220871,9 33483,0 9780,0 21615,0 30,0 64908,0 

  ІІ. Охорона атмосферного повітря 2439,0 − − − 2439,0 2439,0 − − − − − − − − − − 

  ІІІ. Охорона і раціональне 

використання земель 3440,0 − 3440,0 − − 3440,0 − − − − − − − − − − 

  ІV. Раціональне використання і 

зберігання відходів виробництва 

та побутових відходів 337518,1 10361,0 3820,0 4175,0 42055,0 60411,0 70950,0 5501,0 3235,0 42320,0 122006,0 111711,1 330,0 995,0 42065,0 155101,1 

  V. Охорона та раціональне 

використання природних 

рослинних ресурсів і ресурсів 

тваринного світу 2253,0 290,0 − 250,0 − 540,0 377,0 50,0 325,0 − 752,0 490,0 48,0 423,0 − 961,0 

  VI. Збереження природно-

заповідного фонду, формування 

екологічної мережі 55256,0 14584,0 285,0 324,0 2000,0 17193,0 27500,0 365,0 2210,0 − 30075,0 7500,0 293,0 195,0 − 7988,0 

  VII. Проектні та проектно-

кошторисні роботи 2810,0 1515,0 250,0 470,0 − 2235,0 − 325,0 150,0 − 475,0 − − 100,0 − 100,0 

  VIII. Наукова, освітня, екологічна 

інформація та пропаганда, 

видання поліграфічної продукції, 

моніторинг навколишнього 

природного середовища, 

підтримка громадських 

екологічних організацій. 1125,0 − 270,0 − − 270,0 − 435,0 − − 435,0 − 420,0 − − 420,0 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Перший заступник голови ради                                                                                                                   Й. Борто 

 


